
 شما به عنوان یکی از علمای سیاسی افغانستان این حق را برای هیأت حاکمه 

جدید افغانستان برای مبارزه با جریان های مسلح ریز و درشت در گوشه کنار 

افغانستان قائل هستید یا خیر؟

برای افغان ها صلح سرتاسری و پایدار بسیار ارزشمند و مهم است. مردم افغانستان از جنگ 
خسته اند و با کسانی که هنوز هم بر طبل جنگ می کوبند همکاری نمی کنند.

 شنیده شده رهبران حکومت جدید چندین بار از احمد مسعود برای سفر به کابل 

و مذاکره پیرامون آینده دعوت کرده اند، علت عدم حضور را چه می دانید؟

امارت اسلامی افغانستان بار ها اعلان کرده است که همه چهره های سیاسی که بیرون از افغانستان 
هستند می توانند به افغانستان بیاینند و در اینجا در امنیت کامل زندگی کنند، اما بحث مذاکره با 

شخصیت های سیاسی تا هنوز از طرف رهبران حکومت سرپرست تأیید نشده است.

جریان مبارزه مسلحانه پنجشیر در برخی موارد حکومت فدرالی را گزینه مناسب 

برای سیاست و حکومت در افغانستان اعلام کرده اند، نظر شما چیست؟

از دید من شرایط موجود در افغانستان که در نتیجه چهل سال جنگ های بی امان به وجود 
یک  به  افغانستان  نیست.  مناسب  فدرالی  حکومت  گزینه  برای  صورتی  هیچ  به  است  آمده 
صدای  کسانی که  و  جناح ها  دارد.  نیاز  کشور  سراسر  بر  مسیطر  و  مسلط  مقتدر  حکومت 
حکومت فدرالی را در افغانستان بلند کرده اند آنها از نوع نظام فدرالی شناخت دقیقی ندارند 
خودگردان  و  خودمختار  نیمه  منطقه  چند  از  که  می دانند  حکومتی  را  فدرالی  حکومت  آنها 
تشکیل شده باشد و فکر می کنند که اگر چنین شود آنها برای مدت طولانی در منطقه خاصی 
می باشد  افغانستان  تجزیه  ح  طر همان  این  کرده اند،  تضمین  را  گروهشان  و  خود  حاکمیت 
همه  دارد،  قرار  امریکا  و  انگلیس  سردمداران  میز  روی  واشنگتن  و  لندن  در  سال هاست  که 
می دانند که بحث حکومت فدرالی در افغانستان اولین بار سال ها قبل توسط دیپلمات های 
انگلیسی و سناتور های امریکایی نزدیک به سی آی ای پیشنهاد شده است از طرفی هم مردم 
افغانستان مسلمان هستند و نظام سیاسی که اسلام برای جامعه مسلمان پیشنهاد می کند 

با گزینه حکومت فدرالی همخوانی ندارد.

بنظر شما پاسخ رهبران جریان مبارزه مسلحانه پنجشیر در برابر این سؤال مردم 

که چرا در طول 20 سال گذشته علیه اشغالگران غیر مسلمان و دولت های فاسد 

دست به مبارزه مسلحانه نبرده اند، چه خواهد بود؟

 سؤال هر افغان مسلمان و وطن دوست است که چرا اینهایی که حالا دم از 
ً
این سؤال واقعا

مبارزه مسلحانه می زنند در دوران اشغال در خدمت اشغالگران بودند و در پهلوی سربازان 
سؤال  این  برای  هرگز  مقاومت  بزرگان  که   

ً
یقینا می جنگیدند.  افغانستان  مردم  علیه  ناتو 

جوابی نخواهند داشت.

 محبوبیت و مقبولیت این جریان را تا چه میزان ارزیابی می کنید؟

با توجه به مسائلی که در بالا ذکر رفت این جریان هیچگونه محبوبیت و مقبولیت قابل ذکری 
در بین مردم افغانستان ندارد.
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